
1 

 

                                         

                                        

  

 

  

 Απόφαση αριθµ 8/2016               

                                                                 

      Στην Κοζάνη σήµερα 10-02-2016, ηµέρα Τετάρτη και ώρα  18.00΄ (6.00΄ µ.µ.) συνήλθε σε 

συνεδρίαση, ύστερα από την αριθµ. 52/29-01-2016 πρόσκληση του Προέδρου του που επιδόθηκε 

νόµιµα στα µέλη του ∆.Σ., σύµφωνα µε το άρθρο 67 του Ν. 3852/2010, στο Γραφείο της 

Βιβλιοθήκης, το ∆ιοικητικό Συµβούλιο του ΝΠ∆∆ του ∆ήµου Κοζάνης µε την επωνυµία 

«Κοβεντάρειος ∆ηµοτική Βιβλιοθήκη Κοζάνης» που ορίστηκε από την αριθµ. 417/18-09-2014 

απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Κοζάνης. 

      Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, γιατί από τα έντεκα µέλη του ∆ιοικητικού 

Συµβουλίου παρόντα βρέθηκαν τα έντεκα, δηλαδή : 

Παρόντες : Απόντες : 

1.∆ηµόπουλος Παναγιώτης,Πρόεδρος ∆Σ 

2.Πτωχούλης Παναγιώτης, Αντ/δρος ∆Σ 

3.Γκουτζηκώστας Γεώργιος, Μέλος ∆Σ 

4.Κοντός Γρηγόριος, Μέλος ∆Σ 

5.Κουτσονάνου Αννίτα, Μέλος ∆Σ 

6.Λάππα Μαρία, Μέλος ∆Σ 

  (αναπληρωµατική κ. Ελισσαίου 

7.Μαλούτας Λάζαρος Μέλος ∆Σ 

8.Μαργαρίτη Ελένη, Μέλος ∆Σ 

9.Μεταξάς Κων/νος, Μέλος ∆Σ 

   (αναπληρωµατικός κ. Βουτυρά) 

10.Μόσχος ∆ηµήτριος, Μέλος ∆Σ 

11.Παπανικολάου ∆έσποινα, Μέλος ∆Σ 

    

 

 

       Κατά την συνεδρίαση παραβρέθηκε ο ∆ήµαρχος  Κοζάνης Ελευθέριος Ιωαννίδης και ο Γ.Γ. του 

∆ήµου Κοζάνης Βασίλειος Μπουγιοτόπουλος.                                              

      Παρέστη επίσης η Προϊσταµένη ∆νσης της Κοβενταρείου ∆ηµοτικής Βιβλιοθήκης Κοζάνης 

Ιωάννα Στεργιοπούλου του Θεοδώρου του κλάδου ΤΕ1 Βιβλιοθηκονόµων µε βαθµό Β΄ . 

      Τα πρακτικά της συνεδρίασης τήρησε ο τακτικός υπάλληλος της Κοβενταρείου ∆ηµοτικής 

Βιβλιοθήκης Κοζάνης Εµµανουήλ Τράγιας του Θωµά του κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικού µε βαθµό Γ΄ . 

 

ΘΕΜΑ 6
ο
: «Απολογισµός ∆ράσεων της Κ∆ΒΚ έτους 2015»  

 

Ο κ. Πρόεδρος του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της Κοβενταρείου ∆ηµοτικής Βιβλιοθήκης 

Κοζάνης ύστερα από υπηρεσιακό έγγραφο παρουσιάζει στο ∆ιοικητικό Συµβούλιο τον Απολογισµό 

∆ράσεων έτους 2015 της Κ∆ΒΚ όπως αναλυτικά φαίνεται στους συνηµµένους πίνακες, σύµφωνα 

µε το Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ./Α΄ /114/2006) και προτείνει στο ∆ιοικητικό Συµβούλιο να αποφασίσει 

σχετικά. 

            

-1- 

 

  

 

 

 

 

Περίληψη Απόσπασµα 

«Απολογισµός ∆ράσεων  της Κ∆ΒΚ 

έτους 2015» 

Από το Πρακτικό της συνεδρίασης του 

∆ιοικητικού Συµβουλίου της 

Κοβενταρείου ∆ηµοτικής Βιβλιοθήκης 

Κοζάνης αριθµ. 2/2016 

ΑΔΑ: 62ΚΙΟΕ7Ζ-697



2 

 

 Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο αφού έλαβε υπόψη τον «Απολογισµό ∆ράσεων της Κ∆ΒΚ έτους 

2015» που υποβλήθηκε συνηµµένα, ύστερα από διαλογική συζήτηση οµόφωνα 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

 Εγκρίνει τον «Απολογισµό ∆ράσεων της Κ∆ΒΚ  έτους 2015» όπως αναλυτικά φαίνεται 

συνηµµένα και εξουσιοδοτεί τον κ. Πρόεδρο για τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 Η παρούσα απόφαση πήρε αριθµό 8/2016. 

 Το παραπάνω Πρακτικό αρ. 2/2016, συντάχθηκε και υπογράφεται ως εξής :                              

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

∆ηµόπουλος Παναγιώτης   Πτωχούλης Παναγιώτης Γκουτζηκώστας Γεώργιος 

Κοντός Γρηγόριος 

Κουτσονάνου Αννίτα 

Λάππα Μαρία  

Μαλούτας Λάζαρος; 

Μαργαρίτη Ελένη 

Μεταξάς Κων/νος 

Μόσχος ∆ηµήτριος 

Παπανικολάου ∆έσποινα 

               

                                                                                                                                      

           Ακριβές  Αντίγραφο                                            

                

                                                                                                                                                                                     

          ∆ηµόπουλος Παναγιώτης 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-2- 

 

ΑΔΑ: 62ΚΙΟΕ7Ζ-697



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Κοζάνη 1/2/2016 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΚΟΒΕΝΤΑΡΕΙΟΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΗ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΚΟΖΑΝΗΣ 

Ταχ. ∆/νση:    Πλ. 28
ης

 Οκτωβρίου 7 

Ταχ. Κωδ.:     50100 Κοζάνη 

Πληροφορίες: Ελένη Μαργαρίτη 

Τηλ.:               2461350435 

Fax :                2461049319 

Email:            emargariti@kozlib.gr  

 

 

 

 

 

 

 

 

ΥΥ ΠΠ ΗΗ ΡΡ ΕΕ ΣΣ ΙΙ ΑΑ ΚΚΟΟ   //   EE NN HH MM EE ΡΡ ΩΩ ΤΤ ΙΙ ΚΚΟΟ   ΣΣ ΗΗ ΜΜ ΕΕ ΙΙ ΩΩ ΜΜ ΑΑ  

ΠΠ ρρ οο ςς ::   ∆∆ .. ΣΣ   ΚΚ ∆∆ ΒΒ ΚΚ   

ΚΚ οο ιι νν ::    

ΘΘ έέ µµ αα ::   «ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ -∆ΡΑΣΕΩΝ Κ∆ΒΚ, ΕΤΟΥΣ 
2015» 

ΑΔΑ: 62ΚΙΟΕ7Ζ-697



 

4 

 

 
 
Οι παρακάτω ενέργειες & δράσεις αφορούν στο έργο της Κ∆ΒΚ για το 
απερχόµενο έτος 2015 και υλοποιήθηκαν κυρίως από τους πέντε (5) 
τακτικούς  υπαλλήλους (3 µόνιµοι και 2 αορίστου χρόνου -εκ των οποίων 4 
ΤΕ βιβλιοθηκονόµοι και 1 ∆Ε διοικητικός).  
Συνολικά το έργο της βιβλιοθήκης, για το 2015, υποστηρίχτηκε επίσης:  

• από συµβάσεις έργων 2 ατόµων (τεχνική υποστήριξη & υποστήριξη 
δράσεων) 

• από 2 συµβάσεις τίτλου κτήσης (αποθήκη Κλείτου & επιµέλεια 
εκδόσεων) 

• 12 άτοµα που εργάστηκαν το 2ο εξάµηνο µε το πρόγραµµα 
κοινωφελούς εργασίας πεντάµηνης διάρκειας 

• 2 άτοµα πρακτικής άσκησης από το τµήµα Βιβλιοθηκονοµίας, εξάµηνης 
διάρκειας  

• από εθελοντές που συµµετείχαν στο πρόγραµµα της καλοκαιρινής 
εκστρατείας 

• από µέλη του ∆.Σ της βιβλιοθήκης  
 
Οι υπάλληλοι, ανάλογα µε το αντικείµενό τους, ενεργούσαν κι είχαν το 
συντονισµό και τον έλεγχο των εργασιών, υπό την καθοδήγηση και την 
εποπτεία της διεύθυνσης, σύµφωνα πάντα µε τις αποφάσεις του  ∆.Σ της 
Κ∆ΒΚ.  
 
 
∆ιοικητικές εργασίες 
 
∆ιευθετήθηκαν 986 έγγραφα (αρ. πρωτοκόλλου) τα οποία αφορούν σε 
αλληλογραφία της υπηρεσίας, αιτήσεις παροχής υλικού, συµβάσεις, 
πρωτογενή αιτήµατα κτλ.  
Καταγράφηκαν 115 πρακτικά του ∆Σ και 83 αποφάσεις του προέδρου.  
Υπογράφηκαν και υλοποιήθηκαν οι παρακάτω συµβάσεις έργων: 
 

1. Τεχνική υποστήριξη πληροφοριακών συστηµάτων και ψηφιοποίηση 
υλικού της Κ∆ΒΚ, 14.700 ευρώ, λήξη 31/1/2016.  Ψηφιοποιήθηκαν 
22.000 σελίδες 

2. Υποστήριξη προγράµµατος δράσης της Κ∆ΒΚ και του media lab, 9.800 
ευρώ, λήξη 31/1/2016 

3. ∆έσιµο εφηµερίδων, περιοδικών  Κ∆ΒΚ, 2999,23  ευρώ, 
ολοκληρώθηκε. 

4. Εκτύπωση εκδόσεων Κ∆ΒΚ, 9.995,80  ευρώ, ολοκληρώθηκε. 
5. Εκπαιδευτική Ροµποτική για παιδιά 2.460  ευρώ, ολοκληρώθηκε. 
6. Επιµέλεια εκδόσεων Κ∆ΒΚ, 3490 ευρώ, ολοκληρώθηκε. 
7. Επιµέλεια δωρεών βιβλίων αποθήκης Κλείτου 5.000 ευρώ, σε εξέλιξη.  

ΑΔΑ: 62ΚΙΟΕ7Ζ-697



 

5 

 

8. Ραδιοφωνικές εκποµπές και καταγραφή αρχειακού υλικού Κ∆ΒΚ, 2950 
ευρώ  σε εξέλιξη. 

9. Αναδροµική καταλογογράφηση 15.000 τίτλων βιβλίων, 36.500 ευρώ, σε 
εξέλιξη. Μέχρι 31/12/2015 καταχωρήθηκαν και τεκµηριώθηκαν 5.500 
εγγραφές. 

10. Σύνταξη καταλόγου των θησαυρών της Κ∆ΒΚ,  10.000 ευρώ,  σε 
εξέλιξη. 

 

 

Πρόγραµµα κοινωφελούς εργασίας 2015 

 

Από τον Ιούλιο µέχρι τον ∆εκέµβριο απασχολήθηκε προσωπικό συνολικά 13 
ατόµων εκ των οποίων: 

4 άτοµα παρείχαν εργασίες καταµέτρησης και καταγραφής στην αποθήκη του 
Κλείτου µε την εποπτεία της υπεύθυνης έργου, κ. Μ. Μανώλα. Παραδόθηκαν 
σε excel 16.439 εγγραφές (τίτλος, συγγραφέας, εκδότης, τοποθεσία και, εάν 
υπήρχε, αριθµός εισαγωγής, σε 480 κιβώτια)  

3 άτοµα (1 αρχειονόµος και 2 βιβλιοθηκονόµοι) ασχολήθηκαν µε 1665 
εγγραφές τεκµηρίων. 

 Αναλυτικά: 1440 εγγραφές εντύπων, ΚΤΠ: 131 εγγραφές, Κώδικες: 71 
εγγραφές, Φάκελοι αρχείου: 23(Λυτά 896) και εξυπηρέτηση κοινού. 

2 άτοµα(τεχνικοί Η/Υ) µε ψηφιοποίηση: 20.500 σελίδες  

1 άτοµο µε την καταγραφή 108 πινάκων ζωγραφικής και φωτογραφιών Κ∆ΒΚ  
3 άτοµα ασχολήθηκαν µε την εξυπηρέτηση κοινού ( δανειστικό, αναγνωστήριο 
και εργασίες όπως καταχώρηση στο βιβλίο εισαγωγής, κόλληµα επισηµάτων, 
αυτοκόλλητων ταινιών, υποστήριξη δράσεων κτλ.) 
 
 
∆ράσεις 
 
Παρακάτω αναφέρονται αναλυτικά όλες οι δράσεις (132 σύνολο) που 
πραγµατοποιήθηκαν κατά το 2015 (και αυτές που παραχωρήθηκαν απλά 
χώροι της Κ∆ΒΚ) 
 Αφορούσαν οµιλίες, ηµερίδες, κινηµατογραφικές προβολές κτλ.(111), 
εκπαιδευτικά προγράµµατα (6), σεµινάρια (15), ξεναγήθηκαν στη βιβλιοθήκη 
791 άτοµα, τη χαρτοθήκη επισκέφτηκαν 1182 άτοµα, ενώ έγιναν και 25 
ηχογραφήσεις στο music studio. 

 

 

 

ΑΔΑ: 62ΚΙΟΕ7Ζ-697



 

6 

 

 

 

 

 

 

  

Α/Α Ηµεροµη
νία 

 

Τόπος 

 

Θέµα 

 

1 Όλο το 
χρόνο 

 Λασσάνη - 
Κ∆ΒΚ 

Ξεναγήσεις στη Βιβλιοθήκη & στη Χαρτοθήκη, 
κατόπιν συνεννοήσεως.  

2 Όλο το 
χρόνο 

Κ∆ΒΚ Εκπαίδευση κοινού στον κατάλογο της 
βιβλιοθήκης, κάθε Τετάρτη 9:00-9:30. 

 

3 ∆ιάρκεια  
σχολικού 
έτους 

 Media lab  Λέσχη ανάγνωσης. Η λέσχη(οµάδα) ανάγνωσης 
απαρτίζεται από µια παρέα φίλων, αλλά και από 
άγνωστα µεταξύ τους άτοµα που έχουν κοινά 
βιβλιοφιλικά ενδιαφέροντα.  

Στη Βιβλιοθήκη κάθε τελευταία Τετάρτη του µήνα 
media lab  19:00 µµ .  

4  
Από 

3/3/2015 
έως 

9/6/2015 

Media lab Ραδιόφωνο στο διαδίκτυο. Η βιβλιοθήκη 
εκπέµπει στο internet (Podcast). Μια φωνή για το 
βιβλίο, για την βιβλιοθήκη και τους πολύτιµους 
θησαυρούς της, για τον νέο χώρο και το 
πρόγραµµα που υλοποιείται. Σηµαντικό κοµµάτι 
στην όλη προσπάθεια θα είναι οι νέοι καθώς θα 
µπορούν να έχουν πρόσβαση και δυνατότητα να 
δηµιουργούν αλλά πολύ περισσότερο να 
καταθέτουν τις απόψεις τους σ ένα µέσο που έχουν 
οικειότητα, το γνωρίζουν καλά και θα µπορούν να 
εκφράζονται ελεύθερα!! Η εκποµπή θα υπάρχει 
στην ιστοσελίδα της βιβλιοθήκης τις επόµενες 
ηµέρες. Με τη δηµοσιογράφο ∆έσποινα 
Αµαραντίδου και το µουσικό παραγωγό Νίκο 
Μόµτσιο.  Κάθε Τρίτη 19:00΄-21:00΄.  

5  Από  
05/11/14 
έως 

04/02/15 

 Φωτογραφικό εργαστήριο (Photoshop). 
Σεµινάριο  µε τον  Θάνο Σιώζο, Μηχανικό Υ/Η και 
καθ. Πληροφορικής. Στη Βιβλιοθήκη - Media lab, 
Κάθε πρώτη Τετάρτη του µήνα 19:00΄-21:00΄   

6 02/01/15 

 

23/01/15 

 

Media lab 

« Ηχοληψία - Μουσική παραγωγή».  Εισαγωγή -
Σύνθεση –Παραγωγή, Σύλληψη ήχου- 
Ενορχήστρωση στο Cubase- Εξαγωγή τελικής 

ΑΔΑ: 62ΚΙΟΕ7Ζ-697



 

7 

 

06/03/15 

 

13/03/15 

 

παραγωγής, τελικό mixdown, Mastering,  
προώθηση στο internet. Σεµινάριο  µε τον Νίκο 
Μόµτσιο,  µουσικό παραγωγό. Στη Βιβλιοθήκη- 
media lab, κάθε Παρασκευή 19:00΄-21:00΄ (5 δίωρα 

7 07/01/15 
εώς 

14/01/15 

 

16/07/15 
εώς 

28/07/15 

Media lab 

Εκπαίδευση στις βασικές δεξιότητες Η/Υ. 
(βασική χρήση windows, office, κλπ). Σεµινάριο 12 
ατόµων,  διάρκειας 20 ωρών, µε τον  ∆ηµήτρη 
Ντούλα, τεχνικό Η/Υ και δικτύων.Στη Βιβλιοθήκη- 
media lab,  ∆ευτέρα 10:00΄ -11:30΄. 

8 Έναρξη 
τον 

Οκτώβριο 
 

05/10/15 
 

02/11/15 
 

07/12/15 

Media lab Παιδική Λέσχη Ανάγνωσης (κάθε πρώτη ∆ευτέρα 
του µήνα, 8-12 χρονών, στις 5:30 από τον 
Οκτώβριο). Με την Έλενα Τσιόπτσια, Msc Ιστορία 
της τέχνης OCArts London U.K, Θάλεια 
Παπαλιάγκα, θεατρολόγο - καθηγήτρια Αγγλικής, 
MA University of Warwick, UK και τον Ξενοφώντα 
Χατζηστεργιάδη, ∆ιευθυντή ∆ιοίκησης ∆ήµου 
Κοζάνης. Media lab  17:30 µ.µ. 

9 16/01/15 Media lab Οµιλία µε θέµα:“Η ∆ικαιοσύνη ως αρετή στην 

Πολιτεία του Πλάτωνα.” 

Εισηγήτριες οι: ∆ρ. Νοµικής  κ.Βασιλική ∆ιάφα, 

ms στη φιλοσοφία του ∆ικαίου και η κ. 

Αθανασία Μήχου φιλόλογο, ms στην Ιστορία 

της  φιλοσοφίας. 

Στη Βιβλιοθήκη - media lab 19:30΄µµ  

10 27/01/15 Media lab 

Ίδρυµα Αλέξανδρος Σ. Ωνάσης.ΛΕΞΕΙΣ & 
ΣΚΕΨΕΙΣ. RETHINK ATHENS. Η πολυκατοικία της 
αντιπαροχής.Στη Βιβλιοθήκη - media lab 19:00-
21:00 

ΑΔΑ: 62ΚΙΟΕ7Ζ-697



 

8 

 

11 
30/01/

15 

Media lab 

Οµιλία µε θέµα: 
“Εγκλήµατα δια 
του τύπου: 
λίβελος, 
συκοφαντία και 
ελευθερία 
έκφρασης”.  
Εισηγητές οι : κ. 
Κωνσταντίνος 
Μπλιάτκας, 
δηµοσιογράφος - 
συγγραφέας, κ. 
Ιωάννα 
Κωσταρέλα. 
επικοινωνιολόγος 
- δηµοσιογράφος 
. Συντονίζει η 
∆ηµοσιογράφος  
∆έσποινα  
Αµαραντίδου. 
Στη Βιβλιοθήκη - 
media lab 
19:30΄µµ  

 

12 02/02/15 

και 
15/06/15 

Media lab 

Συνάντηση των µελών του οµίλου HUMANS. 12 
άτοµα (παραχώρηση χώρου).Σεµινάριο διατροφής. 
Media Lab 18:00-21:00 

13 03/02/15 Media lab 

Ίδρυµα Ωνάση - ΛΕΞΕΙΣ & ΣΚΕΨΕΙΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΘΕΜΑ 19:00-21:00. Η ιστορία του 
πόνου. 

14 05/02/15 

Media lab Σεµινάριο ΟΑΛΠ .Παραχώρηση χώρου. 

Media Lab 16:30-18:30 

15 11/02/15 

Κ∆ΒΚ Γ' Τάξη Γυµνασίου Κρόκου (38 παιδιά). 

Θέµα: Μακεδονικός αγώνας - Μακεδονικό ζήτηµα. 
Καρκαβίτσας   10:00-12:00 

ΑΔΑ: 62ΚΙΟΕ7Ζ-697



 

9 

 

16 13/02/15 Media lab 

Οµιλία – συζήτηση µε θέµα το βιβλίο του  
Βulgakov “Μαίτρ και Μαργαρίτα”: Τα 
χειρόγραφα δεν καίγονται.Εισηγητές οι: κ. 
Παναγιώτης. ∆ηµόπουλος , µουσικός, 
εκπαιδευτικός, πρόεδρος Κ∆ΒΚ – Βασίλης  
Μπουγιοτόπουλος, πολιτικός επιστήµων. Στη 
Βιβλιοθήκη - media lab 19: 30΄µµ  

17 17/02/15 Media lab 

Ίδρυµα Ωνάση - ΛΕΞΕΙΣ & ΣΚΕΨΕΙΣ RETHINK 
ATHENS Media lab19:00 – 21:00  Πρακτικές 
αλληλεγγύης στην πόλη 

18 18/02/15 Media lab 

AMKE ΣΙΑΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ - ΠΡΟΒΟΛΗ ΤΑΙΝΙΑΣ  
Media lab:19:00-21:00 

19 
20/02/

15 

 

27/02/
15 

 

20/03/
15 

 

27/03/
15 

 

24/04/
15 

Media lab «Γνωριµία µε 
την 
αστρονοµία». 
Εκπαιδευτικό 
πρόγραµµα για 
τους µαθητές των 
τάξεων Ε' και ΣΤ΄ 
∆ηµοτικού, και 
των τριών 
τάξεων του 
Γυµνασίου, οι 
οποίοι θα έχουν 
την ευκαιρία να 
γνωρίσουν τον 
κόσµο της 
φυσικής από την 
Εταιρία 
Αστρονοµίας και 
∆ιαστήµατος - 
Παράρτηµα 
Κοζάνης. Θα 
γίνεται ανάλυση  
του Ηλιακού 
Συστήµατος, 
αναφορά στους 
πλανήτες του, 
επεξήγηση γιατί 
έχουµε ηµέρα και 
νύχτα, γιατί 
έχουµε 4 εποχές 
και πως 

 

ΑΔΑ: 62ΚΙΟΕ7Ζ-697



 

10 

 

δηµιουργούνται 
κλπ. Η δράση 
αρχίζει τον 
Οκτώβριο θα έχει 
διάρκεια µία 
διδακτική ώρα 
και θα 
ολοκληρωθεί στο 
τέλος του 
Απριλίου.Στη 
Βιβλιοθήκη- 
media lab κάθε 
Παρασκευή από 
τις 10:00΄ -12:00 
Παραχώρηση 
χώρου µέχρι 
τέλος Απριλίου. 

20 ΣΑΒΒΑΤΟ 
21 – 

ΚΥΡΙΑΚΗ 
22 

ΦΕΒΡΟΥΑ
ΡΙΟΥ 

∆ηµοτική 
Χαρτοθήκη Σάββατο και Κυριακή  Μεγάλης Αποκριάς. Η 

∆ηµοτική Χαρτοθήκη ήταν ανοιχτή για ξενάγηση  τις 
παρακάτω ώρες: 10:00 – 15:00.18 άτοµα 

21 25/02/15 Media lab 

∆ΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ Υπηρεσιακό σεµινάριο (χρήση 
χώρου) 10 άτοµα – οικονοµική υπηρεσία. Media 
Lab 10:00-14:00 

22 26/02/15 

Media lab Σχολική 
διαµεσολάβηση
. Σεµινάριο για 
εκπαιδευτικούς(
Media Lab) 
Βλαχάβα 
Ευανθία 
υπεύθυνη ΣΕΝ 
Κοζάνης     
17:00-19:00 

 

23 27/02/15 ∆ηµοτική 
Χαρτοθήκη 

“0 Χατζάκης στη Χαρτοθήκη”.  Εγκαίνια 

µόνιµης έκθεσης του Γιώργου Χατζάκη.Την 

εκδήλωση ανοίγει ο Άλκης Χαραλαµπίδης, 

οµότ. καθηγητής ΑΠΘ. Στο χώρο της ∆ηµοτικής 

Χαρτοθήκης   19: 30΄µµ  

24 2/03/15 ∆ηµοτική 
Χαρτοθήκη 

Οµιλία – συζήτηση µε θέµα:  “Εθνικόν το αληθές”. 
Εισηγητής ο κ. Βασίλης Καλογήρου. 

ΑΔΑ: 62ΚΙΟΕ7Ζ-697



 

11 

 

Στη Βιβλιοθήκη - Χαρτοθήκη 19:30΄µµ  

25 06/03/15 

 

07/03/15 

 

08/03/15 

Media lab 
“Σεµινάριο συντήρησης βιβλίων ”  σε 
συνεργασία µε το σύλλογο Φίλων  της 
Κοβενταρείου ∆ηµοτικής Βιβλιοθήκης  Κοζάνης και 
το Σύλλογο Βιβλιοθηκονόµων ∆υτ. Μακεδονίας  µε 
εισηγητή τον συντηρητή – συγγραφέα κ. Λεωνίδα 
Βασιλειάδη. 
   Παρασκευή 17:00-19:00                                                                            

26 09/03/15 

 Media lab 
«Εβδοµάδα ∆ηµιουργικής γραφής».   

Τα  παιδιά δηµιουργο-γράφουν τα δικά τους 

κείµενα µε τη βοήθεια και την υποστήριξη 

ειδικών συνεργατών. Το πρόγραµµα 

πραγµατοποιείται σε συνεργασία µε το 

µεταπτυχιακό  Τµήµα «∆ηµιουργικής Γραφής» 

του Πανεπιστηµίου ∆υτ. Μακεδονίας και την 

Α/βάθµια και Β/βάθµια Εκπαίδευση Ν. 

Κοζάνης. Για µαθητές ∆ηµοτικού – Γυµνασίου. 

Στη Βιβλιοθήκη - media lab 9:00 – 13:00  µε 

την κ. Τσιγγενοπούλου Εύα 

 9:00΄- 10:45  8 ∆ηµοτικό Στ 14 παιδιά. 

11:15 -13:00 18ο ∆ηµοτικό Σχολείο Κοζάνης( ∆ 

τάξη, 29 παιδιά)  

27 10/03/15 
Media lab «Εβδοµάδα ∆ηµιουργικής γραφής» µε τον κ. 

Κατσιγιάννη Γιάννη 

9:00΄- 10:45 28 παιδιά 8ο δηµοτικο. ∆ Τάξη 11:15 -
13:00 /30 παιδιά 1 ∆ηµοτικό Πτολεµαϊδας  ∆Ι, ∆2   

28 11/03/15 Media lab 

 «Εβδοµάδα ∆ηµιουργικής γραφής» µε την κ. 
Γκόρα Ελένη 

9:00΄- 10:45     Ε'  8 ∆ηµοτικό 19 παιδιά   ∆ηµοτικό 
Πετρανών 4η τάξη, 5 παιδιά.                            

 11:15 -13:00  Α  Λυκείου Σερβίων 21 παιδιά.  

ΑΔΑ: 62ΚΙΟΕ7Ζ-697



 

12 

 

29 12/03/15 Media lab 

«Εβδοµάδα ∆ηµιουργικής γραφής» µε την κ. 
Κωσταντινίδου Σεβαστή. 
 9:00΄- 10:45 12o ∆ηµοτικό Σχολείο Κοζάνης(5η 
τάξη, 16 παιδιά). 

11:15 -13:00 18o ∆ηµοτικό Σχολείο Κοζάνης(5η 
τάξη, 24 παιδιά). 

30 
13/03/

15 

Media lab 

«Εβδοµάδα 
∆ηµιουργικής 
γραφής». Με την 
Κ. Μιζαµίδου 

7ο δηµοτικό (Ε' 
τάξη, 12 παιδιά), 
(Στ τάξη, 16 
παιδιά)  
11:15 -13:00 18ο 
∆ηµοτικό Σχολείο 
Κοζάνης( ΣΤ' 
τάξη, 35 παιδιά)  

 

31 20/03/15 
εώς 

08/04/15 

∆ηµοτική 
Χαρτοθήκη Έκθεση φωτογραφίας του κ. Νικολάου Σκαφίδα µε  

θέµα : “Περιπλανώµενοι: στις γειτονιές των 
τσιγγάνων”,  από 21 Μαρτίου ηµέρα ρατσισµού - 
8 Απριλίου ηµέρα γιορτής Ροµά. Εγκαίνια Έκθεσης  
Κυριακή 22 Μαρτίου στις 19:30 π.µ 

32 21-
22/03/15 

 
28-

29/03/15 

Media lab 

Σεµινάρια εκµάθησης κώδικα για κορίτσια. 

Συνεργασία µε το Γενικό Προξενείο των ΗΠΑ 

στη Θεσσαλονίκη. Media Lab 10:00-14:00 

33 21/03/15 Κοβεντάρειο Ηµερίδα µε θέµα : “Η Φιλική Εταιρεία: 200 

χρόνια από την ίδρυση της.” 

 

19: 30΄µµ  “Από τη Φιλική Εταιρεία στην 

Επανάσταση στη ∆υτική 

Μακεδονία. Ο Νικόλαος 

Κασοµούλης ως 

αποµνηµονευµατογράφος.” 

 

Εισηγητής

Σπυριδόπουλος

υποψήφιος

ΑΠΘ.  

ΑΔΑ: 62ΚΙΟΕ7Ζ-697



 

13 

 

19: 50΄µµ  " Γ. Λασσάνης: το θέατρο στην 

υπηρεσία της Φιλικής 

Εταιρείας;" 

Εισηγήτρια

Σταµατιάδου

Ιστορίας

20: 10΄µµ  “Η Φιλική Εταιρεία: 

προϋποθέσεις της πολιτικής 

δράσης.”   
 

Εισηγήτρια

Νάσια Γιακωβάκη

καθηγήτρια

Παν/µιο Αθηνών

 

20: 10΄µµ Τοποθετήσεις συµµετασχόντων  – 

Συµπεράσµατα  

 

 

Στο Κοβεντάρειο 19: 30΄µµ  

Έκθεση υλικού για τη “Φιλική Εταιρεία” στο 

χώρο της βιβλιοθήκης από 18-31 Μαρτίου.  

34 30/03/15 Media lab 

«Εβδοµάδα Παιδικού Βιβλίου», συγγραφέας 
Μπούσιου Βιολέτα  

 10:00΄- 11:00  Χ. Μούκα β τάξη 27 παιδιά 
Νατσιοπούλου & 12 ∆ηµοτικό β τάξη,16 παιδιά 
Αραβοπούλου  43 παιδιά σύνολο  

11:15 - 12:15 1ο ∆ηµοτικό Κρόκου 46 παιδιά Α 16, 
Β16,Γ14 παιδιά Ντοβόλης Βαγγέλης   

35 31/03/15 Media lab 

«Εβδοµάδα Παιδικού Βιβλίου», συγγραφέας 
Καφάσης Περικλής 

10:00΄- 11:00 5o Νηπιαγωγείο 27 παιδιά, Πόζογλου 
Παρασκευή & Στρουµφάκια 24 παιδιά Ρεπανά  Β. 

11:15 - 12:15 8ο Νηπιαγωγείο, Φανή Κακουλίδου 
,30 παιδιά  &14ο Νηπιαγωγείο 18 παιδιά Σαββίδου. 

36 31/03/15 Media lab 

CODEGIRLS (Συνάντηση)- Ίδρυµα Ωνάση LIVE 
STRIMING Media lab 19:00-20:00 

ΑΔΑ: 62ΚΙΟΕ7Ζ-697



 

14 

 

37 
31/03/

15 
 

και 
 

02/04/
15 

Κοβεντάρ
ειο 

Προβολές 

ντοκιµαντέρ 

στην Κοζάνη  

Το  Φεστιβάλ 

Ντοκιµαντέρ 

Θεσσαλονίκης 

ξανάρχεται στην 

Κοζάνη. Το 17ο 

Φεστιβάλ 

Ντοκιµαντέρ 

Θεσσαλονίκης  

σε συνεργασία 

µε την 

Κοβεντάρειο 

∆ηµοτική 

Βιβλιοθήκη 

Κοζάνης και την 

Κινηµατογραφι

κή Λέσχη 

Κοζάνης 

προβάλλει πέντε 

(5) 

Ντοκιµαντέρ. 

Οι προβολές θα 

πραγµατοποιηθ

ούν  την Τρίτη 

31 Μαρτίου και 

την  Πέµπτη 2 

Απριλίου στο 

Κοβεντάρειο 

20:30 

 

 

 
38 

 
01/04/15 

 

Media lab 

 

 

«Εβδοµάδα Παιδικού Βιβλίου», συγγραφέας 
Νικολαϊδης ∆ηµήτρης/  ∆ηµοτικό  
 10:00΄- 11:00  7ο ∆ηµοτικό Γ,∆ 35 Παιδιά  
 
11:15 - 12:15 Χ. Μεγδάνη ∆1, ∆2 30 Παιδιά Λ. 
Γκουτζιοµήτρου & ∆ηµοτικό Βαθυλάκου Γ,∆, Ε 18 
παιδιά. Βενεκελής Κώστας. Σύνολο 53 

 

 

ΑΔΑ: 62ΚΙΟΕ7Ζ-697



 

15 

 

39 02/04/15 Media lab «Εβδοµάδα Παιδικού Βιβλίου», συγγραφέας 
Γκιργκινούδη Ελένη 
 10:00΄- 11:00 X. Μούκα ∆ Τάξη 19 παιδιά Τσότσου  
& 34 παιδιά Γ τάξη  4ο Πτολεµαιδας Καραίτση. 
Σύνολο 53 παιδιά 
. 
 11:15 - 12:15  Ε Τάξη 26&25παιδιά 17ο ο ∆ηµ. 
Παπαευαγγέλου. 
 

40 03/04/15 Media lab «Εβδοµάδα Παιδικού Βιβλίου», συγγραφέας 
Μπέης ∆ηµήτρης 

 

10:00΄- 11:00 2ο ∆ηµοτικό Γρηγοριάδου Β τάξη 46 
παιδιά . 
 
11:15 - 12:15 8 ∆ηµοτικό ∆ Τάξη 28 παιδιά  κ. 
Κρίτων Ζαγκανίκας & Χ. Μούκας ∆ηµοτικό ∆ 19 
παιδιά  Νεβεσκιότη . 

41 03/04/15 
 
 

ΑΚΥΡΩΘ
ΗΚΕ 

Λαογραφικό 
µουσείο 

Οµιλία  µε θέµα: “Το Πάσχα ως Λαµπρή: το 
εορταστικό αρχέτυπο, τα παράλληλα και τα 
αποτυπώµατά του (µια ανθρωπολογική 
θεώρηση)”, µε εισηγήτρια την κ. Ελεονώρα  
Σκουτέρη - ∆ιδασκάλου τ. Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια Λαογραφίας και Κοινωνικής  
Ανθρωπολογίας  ΑΠΘ. 
Στο Λαογραφικό Μουσείο 20:00΄µ.µ. 

42 15/04/15 
Media lab 

Ίδρυµα Ωνάση - 
ΛΕΞΕΙΣ & 
ΣΚΕΨΕΙΣ 
Κ.Π.ΚΑΒΑΦΗΣ 
"Πάντα η 
Αλεξάνδρεια 
είναι": 
επιστρέφοντας 
στην Καβαφική 
Αλεξάνδρεια" 
19:00 - 21:00 

 

43 16/04/15 
 
 

ΑΝΑΒΛΗΘ
ΗΚΕ 

Media lab 

Σεµινάριο για τους εθελοντές της καλοκαιρινής 
εκστρατείας.Εισηγήτρια η κ. Ειρήνη 
Βοκατοπούλου Στη Βιβλιοθήκη - media lab 10: 00΄ 

44 23/04/15 Media lab ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ-∆ΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 
∆ΙΕΥΚΡΙΝΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΕΣ/ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 
(πρωτογενή, cpv, µητρώο συµβάσεων)  

Media lab 8:30-9:30 

45 24/04/15 Media lab Οµιλία µε θέµα: “Εξουσία και Ελευθερία στη 
σκέψη του Μακιαβέλι”,  µε εισηγήτρια την 

ΑΔΑ: 62ΚΙΟΕ7Ζ-697



 

16 

 

Φιλόλογο – Εκπαιδευτικό,  ∆ρ. Φιλοσοφίας  του 
ΑΠΘ κ. Ελένη Γερούση. 
Στη Βιβλιοθήκη - media lab 20:00΄µµ  

46 28/04/15 Media lab Ίδρυµα Ωνάση - ΛΕΞΕΙΣ & ΣΚΕΨΕΙΣ 
ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΘΕΜΑ 
19:00 - 21:00 
Κάτι τρέχει µε την ελληνική οικογένεια 

Media lab 19:00-91:00 

47 06/05/15 Στέγη Ποντίων 

Κοζάνης 

( 19 Μαΐου - Ηµέρα µνήµης γενοκτονίας των 

Ποντίων)  

Παρουσίαση βιβλίου “Οι Βάτραχοι στα 

ποντιακά “  του συγγραφέα Θεόδωρου 

Κωνσταντινίδη, σε συνεργασία µε την 

Περιφέρεια ∆υτ. Μακεδονίας και τη Στέγη 

Ποντίων Κοζάνης.συνοµιλούν 

∆ρ. Βασιλική Βόντσα, σχολική σύµβουλος 

Φιλολόγων. 

Ελένη Τσακιρίδου, Καθηγήτρια Εφαρµοσµένης 

Στατιστικής και Εκπαιδευτικής Έρευνας 

Πανεπιστηµίου ∆υτ. Μακεδονίας.Τη συζήτηση 

συντονίζει ο κ. Νικόλαος Αδαµίδης ∆/ντής 

∆ηµοτικού Σχολείου ∆ρεπάνου. 
 

48 07/05/15 
εώς 

10/05/15 

Έκθεση βιβλίου 

Θεσσαλονίκης 

Έκθεση εφηµερίδων 1914-2014ΕΝΑΣ 

ΑΙΩΝΑΣ ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΑΣ ΣΤΗΝ ΚΟΖΑΝΗ 

(1914-2014). Η έκθεση περιλαµβάνει 68 

ψηφιακά αντίγραφα, στις διαστάσεις των 

πρωτοτύπων -από τα φύλλα των εφηµερίδων 

που έχουν διασωθεί και φυλάσσονται σήµερα 

στη συλλογή της Κοβενταρείου ∆ηµοτικής 

Βιβλιοθήκης Κοζάνης (Κ∆ΒΚ)- που 

κυκλοφόρησαν στην Κοζάνη, από τις αρχές του 

20ου αιώνα µέχρι και σήµερα (1914-2014). 

49 09/05/15 

Έκθεση βιβλίου 
Θεσσαλονίκης 

 Σεµινάριο ∆ηµιουργικής Γραφής 

 Με τους :Ειρήνη Λαρδούτσου  Εύα 
Τσιγγενοπούλου, Ελένη Γκόρα, Ιορδανόπουλος. 
3:00- 5:00 

ΑΔΑ: 62ΚΙΟΕ7Ζ-697



 

17 

 

50 09/05/15 

Έκθεση βιβλίου 
Θεσσαλονίκης 

Ποίηση in progress  

Με την Ιωάννα Κουτσογεωργοπούλου 5:00- 7:00 

51 09/05/15 Αίθουσα 
Φίλιππος 

 Σάββατο 9 
Μαΐου ( Επέτειος  
λήξης του Β' 
Παγκοσµίου 
Πολέµου - 70 
χρόνια) Οµιλία 
µε θέµα :“Β' 
Παγκόσµιος 
Πόλεµος : ο 
πόλεµος που 
δεν ήταν 
αναγκαίος” µε  
εισηγητή τον 
Αντιστράτηγο ε.α 
κ. Γεώργιο 
Ντζιµάνη, επίτιµο 
διοικητή Α΄ 
Σώµατος 
Στρατού.  Στην 
αίθουσα 
Φίλιππος -  
19:30΄µµ  

 

52 11/05/15 

Media lab Εκδήλωση,δίσκος  της   Φαιστού. Εκδήλωση στο 
χώρο του media lab   ΤΕΙ 19:00-21:00 

53 25/05/15 

∆ηµοτική 
Χαρτοθήκη 

Οµιλία – συζήτηση µε θέµα το βιβλίο του L. 
Tolstoy  “Πόλεµος και Ειρήνη”,  µε εισηγητές 
τους : Βασίλη Καλογήρου. Στη ∆ηµοτική Χαρτοθήκη 
20:00΄µµ  
30/5/2015. Λήξη λογοτεχνικού διαγωνισµού  µε 
θέµα “Πόλεµος και Ειρήνη” που προκηρύχτηκε το 
Φεβρουάριο.  
 

54 

05/06/15 Κοβεντάρειο “Πράσινα σηµεία αστικού τύπου”. Συνοµιλούν οι 
Αντώνης Γρηγορόπουλος, στέλεχος ∆ΙΑ∆ΥΜΑ, 
Ελένη Τασοπούλου, αντιδήµαρχος περιβάλλοντος. 
Κοβεντάρειο,  19:30΄µµ  

ΑΔΑ: 62ΚΙΟΕ7Ζ-697



 

18 

 

55 15/06/15 Media lab Ηummans 
Σεµινάριο για τη συµπλήρωση βιογραφικού. 20 

άτοµα. 5:30-20:30 

56 18/06/15 Media lab 

ΛΕΞΕΙΣ & ΣΚΕΨΕΙΣ ΣΤΗ ΣΤΕΓΗ Συµπόσιο 
Adhocracy: Από την κατασκευή αντικειµένων στη 
δηµιουργία των κοινών .Η ζωντανή αναµετάδοση 
θα ξεκινήσει την Πέµπτη 18/6 λίγο πριν τις 17:00. 

57 20/06/15 

Κοβεντάρειο “Ελληνικές σπουδές στο σύγχρονο κόσµο” 
Οµιλεί ο Παύλος Τζερµιάς, αντεπιστέλλον µέλος της 
Ακαδηµίας Αθηνών. Κοβεντάρειο,  19:30΄µµ  

58 21/06/15 

Κεντρική Πλατεία “Ο ήλιος ο ηλιάτορας” για τη συµπεριφορά του 
κεντρικού µας αστέρα οµιλούν οι φυσικοί Nίκος 
Τζήµκας και Ηλίας Μιχαηλίδης. 

Ακολουθεί τηλεσκοπική παρατήρηση του Ήλιου. 
Συντονίζει ο Νίκος Πλεξίδας, πρόεδρος του 
παραρτήµατος Κοζάνης της Εταιρείας Αστρονοµίας 
και διαστήµατος. Media lab 12:00– Κεντρική 
Πλατεία 

59 28/06/15 

∆ηµοτικό Πάρκο. Παραµυθένιες Κυριακές ∆ράσεις µε αφηγήσεις, 
δραµατοποιήσεις,  µουσική και παιχνίδι. Με το 
Σύλλογο Φίλων Βιβλιοθήκης Κοζάνης.Για όλες τις 
ηλικίες. Χωρίς προεγγραφή. Στο ∆ηµοτικό Πάρκο.  
11:00-13:00 

60 01/07/15 Media lab Πόσο καλά ξέρω τα βιβλία της βιβλιοθήκης; 
Μια κάρτα ορίζει για κάθε παιδί την αποστολή του 
να ανακαλύψει ένα βιβλίο στη βιβλιοθήκη. Κάθε 
µέρα ένα παιδί αναλαµβάνει να παρουσιάσει µε 
λίγα λόγια την υπόθεση του βιβλίου του και να το 
προτείνει ή όχι στα υπόλοιπα παιδιά. 
Με όλους τους εθελοντές της βιβλιοθήκης. 
Για όλες τις ηλικίες. Με προεγγραφή. Στη 
βιβλιοθήκη. Τα παιδιά να έχουν καπέλο και νερό. 
10:00-11:30 

ΑΔΑ: 62ΚΙΟΕ7Ζ-697



 

19 

 

61 03/07/15 Media lab Εδώ δεν είναι βιβλιοθήκη… είναι µια µηχανή 
του χρόνου – Οι αρχαίοι Αιγύπτιοι 
Μπαίνουµε στη βιβλιοθήκη – µηχανή του χρόνου 
και βγαίνουµε στην εποχή των αρχαίων Αιγυπτίων. 
Τι ρούχα φοράµε, τι φαγητά τρώµε, πώς χτίζουµε 
τις πυραµίδες, σε τι θεούς πιστεύουµε. Η 
βιβλιοθήκη θα µας δώσει τις απαντήσεις. 
Με τους Φωτεινή Σιόλα και Κατσικά Εύη. 
Για παιδιά 7 – 10 ετών. Με προεγγραφή. Στη 
βιβλιοθήκη. Τα παιδιά να έχουν καπέλο και νερό. 
10:00-11:30 

62 06/07/12 Media lab Εδώ δεν είναι βιβλιοθήκη… είναι µια µηχανή 

του χρόνου – Η προϊστορία 

Μπαίνουµε στη βιβλιοθήκη – µηχανή του χρόνου 

και βγαίνουµε στις σπηλιές των προϊστορικών 

ανθρώπων. Ζωγραφίζουµε στους τοίχους της 

σπηλιάς, ανάβουµε φωτιά και λέµε ιστορίες, 

βγαίνουµε για να κυνηγήσουµε ένα µαµούθ. 

Με τους Φωτεινή Σιόλα, Κανελλία Κωστοπούλου, 

Ελένη Φασούλα και ∆έσποινα Κουλέτσου.  10:00-

11:30 π.µ..Για παιδιά 4 – 7 ετών. Με προεγγραφή. 

Στη βιβλιοθήκη. Τα παιδιά να έχουν καπέλο και 

νερό. 

63 08/07/15 Media lab 

Εδώ δεν είναι βιβλιοθήκη… είναι µια κουφάλα 
δέντρου Η βιβλιοθήκη γίνεται η κουφάλα δέντρου 
του παραµυθιού. Μέσα στην κουφάλα ζουν µικρά 
και µεγαλύτερα ζωάκια, όπου βρίσκουν καταφύγιο 
κατατρεγµένοι ήρωες παραµυθιών. Με τους Ελένη 
Παναγιώτου και Ελένη Φασούλα.Για παιδιά 4–7 
ετών. Με προεγγραφή. Στη βιβλιοθήκη. Τα παιδιά 
να έχουν καπέλο και νερό.10:00-11:30 π.µ. 

64 10/07/15 Media lab 

Εδώ δεν είναι βιβλιοθήκη… είναι ένας 
αρωµατικός κήποςΑυτό το καλοκαίρι η βιβλιοθήκη 
µετατρέπεται σε κήπο. Φυτεύουµε και φροντίζουµε 
αρωµατικά φυτά. ∆ιαβάζουµε παραµύθια για τα 
φυτά.Με τους Κανελλία Κωστοπούλου, ∆έσποινα 
Κουλέτσου και Έλενα Τσιόπτσια. Για όλα τα παιδιά 
της βιβλιοθήκης. Με προεγγραφή. Στη βιβλιοθήκη. 
Τα παιδιά να έχουν καπέλο και νερό.10:00-
11:30π.µ. 

ΑΔΑ: 62ΚΙΟΕ7Ζ-697



 

20 

 

65 13/07/15 Media lab 

Εδώ δεν είναι βιβλιοθήκη… είναι ένα µουσείο 
προσωπικοτήτων 

Με οδηγό τις βιογραφίες διάσηµων προσώπων της 
ιστορίας φτιάχνουµε µια έκθεση µε φωτογραφίες 
και αφηγήσεις για τα παιδικά τους χρόνια. Η έκθεση 
θα συµπληρωθεί από τις αφηγήσεις των παιδιών 
που µπορεί κάποτε να µείνουν στην ιστορία.Με 
τους Φωτεινή Ελευθεριάδου, Σοφία Κεντεποζίδου 
και Μαρία ∆εληγιάννη.Για παιδιά 8 – 12 ετών. Με 
προεγγραφή. Στη βιβλιοθήκη. Τα παιδιά να έχουν 
καπέλο και νερό 10:00-11:30 π.µ. 

66 15/07/15 Media lab Εδώ δεν είναι βιβλιοθήκη… είναι µια κουφάλα 
δέντρου 
Η βιβλιοθήκη γίνεται η κουφάλα δέντρου του 
παραµυθιού. Μέσα στην κουφάλα ζουν µικρά και 
µεγαλύτερα ζωάκια, όπου βρίσκουν καταφύγιο 
κατατρεγµένοι ήρωες παραµυθιών.  
Με τους Ελένη Παναγιώτου, Ελένη Φασούλα, 
∆ήµητρα Καραµήτσου και Έλενα Τσιόπτσια. 
Για παιδιά 4 – 7 ετών. Με προεγγραφή. Στη 
βιβλιοθήκη. Τα παιδιά να έχουν καπέλο και νερό. 
10:00-11:30 π.µ 

 
 
67 

 
 

17/07/15 

 

 

Media lab 

 
 
Εδώ δεν είναι βιβλιοθήκη… είναι ένας 
αρωµατικός κήπος 
Αυτό το καλοκαίρι η βιβλιοθήκη µετατρέπεται σε 
κήπο. Φυτεύουµε και φροντίζουµε αρωµατικά φυτά. 
∆ιαβάζουµε παραµύθια για τα φυτά. 
Με τους Κανελλία Κωστοπούλου και ∆έσποινα 
Κουλέτσου. 
Για όλα τα παιδιά της βιβλιοθήκης. Με προεγγραφή. 
Στη βιβλιοθήκη. Τα παιδιά να έχουν καπέλο και 
νερό.10:00-11:30 π.µ. 

68 17/08/15 Media lab Εδώ δεν είναι βιβλιοθήκη… είναι µια µηχανή 
του χρόνου – Η εποχή του βωβού 
κινηµατογράφου 
Μπαίνουµε στη βιβλιοθήκη – µηχανή του χρόνου 
και βγαίνουµε στο κινηµατογραφικό πλατό της 
εποχής του βωβού κινηµατογράφου. 
Με τους Ευρυδίκη Μαγουλοπούλου, Φωτεινή Σιόλα 
και Ελένη Παναγιώτου. 
Για παιδιά από 10 ετών και πάνω. Με προεγγραφή. 
Στη βιβλιοθήκη. Τα παιδιά να έχουν καπέλο και 
νερό.10:00-11:30 π.µ. 

ΑΔΑ: 62ΚΙΟΕ7Ζ-697



 

21 

 

69 19/08/15 Media lab Εδώ δεν είναι βιβλιοθήκη… είναι πικνίκ στη 
χώρα των θαυµάτων 
Τα παιδιά θα µεταφερθούν στον κόσµο της Αλίκης 
στη Χώρα των θαυµάτων και θα οργανώσουν στη 
βιβλιοθήκη ένα πάρτι µε καλεσµένους τον Καπελά, 
τον Άσπρο Λαγό και τα τραπουλόχαρτα. 
Με τους Κανελλία Κωστοπούλου, ∆ήµητρα 
Καραµήτσου και Μαρία ∆εληγιάννη. 
Για παιδιά 6 – 12 ετών. Με προεγγραφή. Στη 
βιβλιοθήκη. Τα παιδιά να έχουν καπέλο και 
νερό.10:00-11:30 π.µ 

 

70 21/08/15 Media lab 

Εδώ δεν είναι βιβλιοθήκη… είναι ένας 
αρωµατικός κήπος. Αυτό το καλοκαίρι η 
βιβλιοθήκη µετατρέπεται σε κήπο. Φυτεύουµε και 
φροντίζουµε αρωµατικά φυτά. ∆ιαβάζουµε 
παραµύθια για τα φυτά. Με τους Κανελλία 
Κωστοπούλου και ∆έσποινα Κουλέτσου.Για όλα τα 
παιδιά της βιβλιοθήκης. Με προεγγραφή. Στη 
βιβλιοθήκη. Τα παιδιά να έχουν καπέλο και 
νερό.10:00-11:30 π.µ 

71 24/08/15 Media lab 

Εδώ δεν είναι βιβλιοθήκη… είναι µια µηχανή 
του χρόνου – Η εποχή του βωβού 
κινηµατογράφου. Μπαίνουµε στη βιβλιοθήκη – 
µηχανή του χρόνου και βγαίνουµε στο 
κινηµατογραφικό πλατό της εποχής του βωβού 
κινηµατογράφου. Με τους Ευρυδίκη 
Μαγουλοπούλου, Φωτεινή Σιόλα και Ελένη 
Παναγιώτου.Για παιδιά από 10 ετών και πάνω. Με 
προεγγραφή. Στη βιβλιοθήκη. Τα παιδιά να έχουν 
καπέλο και νερό 10:00-11:30 π.µ. 

72 26/08/15 Media lab 

Εδώ δεν είναι βιβλιοθήκη… είναι µια κουφάλα 
δέντρουΗ βιβλιοθήκη γίνεται κουφάλα δέντρου του 
παραµυθιού. Μέσα στην κουφάλα ζουν µικρά και 
µεγαλύτερα ζωάκια, όπου βρίσκουν καταφύγιο 
κατατρεγµένοι ήρωες παραµυθιών. Με τους Ελένη 
Παναγιώτου, Ελένη Φασούλα και ∆ήµητρα 
Καραµήτσου.Για παιδιά 4 – 7 ετών. Με 
προεγγραφή. Στη βιβλιοθήκη. Τα παιδιά να έχουν 
καπέλο και νερό.10:00-11:30 π.µ. 

ΑΔΑ: 62ΚΙΟΕ7Ζ-697



 

22 

 

73 28/08/15 Media lab 

Εδώ δεν είναι βιβλιοθήκη… είναι ένας 
αρωµατικός κήπος. Αυτό το καλοκαίρι η 
βιβλιοθήκη µετατρέπεται σε κήπο. Φυτεύουµε και 
φροντίζουµε αρωµατικά φυτά. ∆ιαβάζουµε 
παραµύθια για τα φυτά. Με τους Κανελλία 
Κωστοπούλου και ∆έσποινα Κουλέτσου.Για όλα τα 
παιδιά της βιβλιοθήκης. Με προεγγραφή. Στη 
βιβλιοθήκη. Τα παιδιά να έχουν καπέλο και νερό. 
10:00-11:30 π.µ 

74 30/08/15 

∆ηµοτικό Πάρκο Παραµυθένιες Κυριακές. ∆ράσεις µε αφηγήσεις, 
δραµατοποιήσεις,  µουσική και παιχνίδι. Με το 
Σύλλογο Φίλων Βιβλιοθήκης Κοζάνης. Για όλες τις 
ηλικίες. Χωρίς προεγγραφή. Στο ∆ηµοτικό 
Πάρκο11:00-13:00 π.µ. 

75 31/08/15 

Media lab Εδώ δεν είναι βιβλιοθήκη… είναι µια µηχανή 
του χρόνου – Η εποχή του βωβού 
κινηµατογράφου .Μπαίνουµε στη βιβλιοθήκη – 
µηχανή του χρόνου και βγαίνουµε στο 
κινηµατογραφικό πλατό της εποχής του βωβού 
κινηµατογράφου.Με  τους Ευρυδίκη 
Μαγουλοπούλου, Φωτεινή Σιόλα και Ελένη 
Παναγιώτου.Για παιδιά από 10 ετών και πάνω. Στη 
βιβλιοθήκη. Τα παιδιά να έχουν καπέλο και νερό 

10:00-11:30 π.µ 

76 02/09/15 

Media lab Εδώ δεν είναι βιβλιοθήκη… είναι πικνίκ στη 
χώρα των θαυµάτωνΤα παιδιά θα µεταφερθούν 
στον κόσµο της Αλίκης στη Χώρα των θαυµάτων 
και θα οργανώσουν στη βιβλιοθήκη ένα πάρτι µε 
καλεσµένους τον Καπελά, τον Άσπρο Λαγό και τα 
τραπουλόχαρτα. Με τους Κανελλία Κωστοπούλου, 
∆ήµητρα Καραµήτσου και Μαρία ∆εληγιάννη. Για 
όλα τα παιδιά της βιβλιοθήκης. Με προεγγραφή. 
Στη βιβλιοθήκη. Τα παιδιά να έχουν καπέλο και 
νερό.10:00-11:30 π.µ 

77 02/09/15 
 

09/09/15 
 

30/09/15 

Media lab 

Συνάντηση φωτογράφων στο Media Lab. 

19:30-20:30 µ.µ. 

ΑΔΑ: 62ΚΙΟΕ7Ζ-697



 

23 

 

78 11/09/15 

Media lab 

Λογοτεχνική Γεωµετρία: ο κύκλος της ποίησης 
των προσώπων.  Πάµπλο Νερούντα (pablo-
neruda) - Γιάν Νερούντα (Jan Nepomuc Neruda)  – 
Αντόνιο Σκαρµέτα (Skarmeta, Antonio), µε το έργο 
του “ο ταχυδρόµος του Νερούδα.”Θα µιλήσει η κ. 
Ιωάννα Μπαλαµπανίδου, δικηγόρος. 20:00 

79 13/09/15 

∆ηµοτικό Πάρκο 

Παραµυθένιες Κυριακές 
∆ράσεις µε αφηγήσεις, δραµατοποιήσεις,  µουσική 
και παιχνίδι. Με το Σύλλογο Φίλων Βιβλιοθήκης 
Κοζάνης.Για όλες τις ηλικίες. Χωρίς προεγγραφή. 

Στο ∆ηµοτικό Πάρκο11:00-13:00 π.µ. 

80 14/09/15 

 

εώς 

 

30/09/15 

Αρχοντικό 
Λασσάνη  

Προσωπογραφίες. Έκθεση ζωγραφικής του 
Μιχάλη Καραπαναγιωτίδη, για το ζωγράφο και το 
έργο του θα µίλησε η κ. ∆ήµητρα Καραγιάννη, 
φιλόλογος. Εγκαίνια 14/9/2015 ώρα 19 :00  

81 15/09/15 
και 

 
16/09/15 

Κοβεντάρειο, Κοβεντάρειο, 21:00 Προβολή ταινιών  µικρού 
µήκους, Φεστιβάλ ∆ράµας (14-19 Σεπτεµβρίου). 
Σε συνεργασία  µε την Κινηµατογραφική Λέσχη 
Κοζάνης.  

82 28/09/15 

Media lab Συνάντηση εθελοντών για Uncoference 
Medialab  12:00-13:00 µ.µ. 

83 05/10/15 

Media lab 

Παιδική Λέσχη Ανάγνωσης  

Παιδική Λέσχη Ανάγνωσης (κάθε πρώτη ∆ευτέρα 
του µήνα, 8-12 χρονών). Με την Έλενα Τσιόπτσια, 
Msc Ιστορία της τέχνης OCArts London U.K , 
Θάλεια Παπαλιάγκα και τον Ξενοφώντα 
Χατζηστεργιάδη, ∆ιευθυντή ∆ιοίκηση ∆ήµου 
Κοζάνης. 15 άτοµα 

84 09/10/15 

Λαογραφικό 

Μουσείο 

Βαλκανικοί πόλεµοι 

Συνοµιλούν οι: Νικόλαος Μέρτζος, συγγραφέας, τ. 
πρόεδρος Εταιρείας Μακεδονικών  Σπουδών. 
Αθανάσιος Καραθανάσης, οµότιµος καθηγητής 
ιστορίας ΑΠΘ, πρόεδρος Εταιρείας Μακεδονικών 
Σπουδών. Συντονίζει- προλογίζει ο κ. Αναστάσιος 
Μπέλλος, εκπαιδευτικός-δηµοσιολόγος. 

Λαογραφικό Μουσείο, 20:00  

85 15/10/15 Media lab 

∆ΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ - Εκπαίδευση οικονοµικής 

ΑΔΑ: 62ΚΙΟΕ7Ζ-697



 

24 

 

υπηρεσίας.09:00-14:00 

86 16/10/15 Media lab 

Συνάντηση για ολοκληρ. περιφερειακό 
σύστηµα. 7-8 άτοµα 11:00-13:00 µ.µ. 

87 16/10/15 

Λαογραφικό 
Μουσείο 

Αφιέρωµα στον Ερωτόκριτο. Η πρώτη 
εντυπωµένη έκδοση στη βιβλιοθήκη Γρεβενών. Σε 
συνεργασία µε το σύλλογο Κρητών Ν. Κοζάνης "Η 
Μεγαλόνησος”.  Συνοµιλούν οι : ∆ιαµαντούλα Νάκα, 
φιλόλογος Ζαγκανίκας Σίµος, διευθυντής ∆ηµόσιας 
Βιβλιοθήκης Γρεβενών. Συµµετέχει το συγκρότηµα  
“ Ερωτόκριτος”  του Μιχάλη Ματζίρη. Λαογραφικό 
Μουσείο, 20:00 

88 17/10/15 

Media lab FULBRIGHT-εκδήλωση ιδρύµατος 25-30 άτοµα 
Media lab  11:00-19:00 

89 21/10/15 

Media lab ∆ήµος Κοζάνης- συνάντηση 14:00-16:00µ.µ. 

90 23/10/15 Media lab 

Αφιέρωµα στον Λογοτέχνη  Μιχάλη Πιτένη. 
Συνοµιλούν οι: ∆ήµητρα Καραγιάννη, φιλόλογος 
Παναγιώτης Χατζηµωϋσιάδης, συγγραφέας – 
φιλόλογος. 20:00 

91 27/10/201
5 

ΑΚΥΡΩΘΗ
ΚΕ 

Media lab 

ΟΛΠΝ  16:00-20:00µ.µ 

92 27/10/201
5 

Media lab 

Συνέντευξη WEST (παραχώρηση χώρου) 20:00-
21:00 µ.µ 

93 30/10/15 Media lab 

Συνέργειες βιβλιοθηκών µε την κοινωνία: Υπο-
Στηρίζοντας την παράδοση µέσω της 
ψηφιοποίησης πολιτιστικού περιεχοµένου. Σε 
συνεργασία µε το Σύλλογο Βιβλιοθηκονόµων ∆υτ. 
Μακεδονίας και το Τµήµα Βιβλιοθηκονοµίας  & 
Συστηµάτων Πληροφόρησης  του ΑΤΕΙΘ. 
Συνοµιλούν οι:∆ρ Εµµανουήλ Γαρουφάλλου, 
Επίκουρος Καθηγητής, Τµήµα Βιβλιοθηκονοµίας 
και Συστηµάτων Πληροφόρησης ΑΤΕΙΘ Χρυσάνθη 
Χατζοπούλου, Βιβλιοθηκονόµος προγράµµατος 

ΑΔΑ: 62ΚΙΟΕ7Ζ-697



 

25 

 

ψηφιοποίησης ΑΤΕΙΘ, 19:00 

94 02/11/15 Media lab 

Παιδική Λέσχη Ανάγνωσης (κάθε πρώτη ∆ευτέρα 
του µήνα, 8-12 χρονών). Με την Έλενα Τσιόπτσια, 
Msc Ιστορία της τέχνης OCArts London U.K , 
Θάλεια Παπαλιάγκα και τον Ξενοφώντα 
Χατζηστεργιάδη, ∆ιευθυντή ∆ιοίκηση ∆ήµου 
Κοζάνης. 

95 03/11/15 Media lab 

ΟΛΠΝ   Media lab  16:00-20:00µ.µ 

96 04/11/15 Media lab 

Είναι η Ροτόντα Θεσσαλονίκης µαυσωλείο του 
µεγάλου Κωνσταντίνου;Συνοµιλούν οι: 
Χαράλαµπος Μπακιρτζής,  επίτιµος Έφορος των 
Αρχαιοτήτων,  ∆ιευθυντής του Ιδρύµατος 
Αναστάσιος Γ. Λεβέντης.Πέλλυ Μάστορα, 
αρχαιολόγος,  Εφορεία Αρχαιοτήτων Πόλης 
Θεσσαλονίκης.Media lab, 20:00 

97 13/11/201
5 

Media lab 

Ανοιγµένη φλέβα: Αφιέρωµα στον ποιητή και 
κριτικό λογοτεχνίας Θανάση  Μαρκόπουλο. 
Συνοµιλούν οι : ∆ηµήτρης Κόκορης, επίκουρος 
Καθηγητής ΑΠΘ. Παντελής Τσαλουχίδης, 
Φιλόλογος – Κριτικός λογοτεχνίας, 20:00 

98 16/11/15 Media lab 

∆ήµος Κοζάνης - Σεµινάριο 13:00-14:00µ.µ 

99 17/11/15 Media lab 

ΟΛΠΝ   Media lab  16:00-20:00µ.µ 

100 20/11/15 

ΑΚΥΡΩΘΗ
ΚΕ 

Media lab 

∆ηµοκρατία και Εθνική Κυριαρχία: Αµερικανική 
και Ευρωπαϊκή Προσέγγιση. Γιάννης  Τζιουράς,  
υπ. ∆ιδάκτωρ του τµήµατος Νοµικής ΑΠΘ. 20:00 

101 24/11/15 
εώς  

 
27/11/15 

Media lab 

Οικονοµική υπηρεσία ∆ήµου Κοζάνης-
Εκπαίδευση στο νέο λογισµικό. 9:00-15:00 

ΑΔΑ: 62ΚΙΟΕ7Ζ-697



 

26 

 

102 24/11/15 Media lab 

Σεµινάριο ΟΛΠΝ  

103 27/11/15 Media lab 

Στέγη live streaming Λέξεις & Σκέψεις στη Μικρή 
Σκηνή της Στέγης Συµπόσιο: Τέλεια αρµονία. Η 
πρόσφατη τέχνη και πολιτική στην Ανατολική 
Ευρώπη .Στο πλαίσιο του γεωπολιτικού φεστιβάλ 
Transitions . 

104 01/12/15 Media lab 

ΟΛΠΝ-ΣΕΜΙΝΑΡΙΟ ΠΟΛΥΓΛΩΣΣΙΑΣ Media lab 
16:00-20:00 

105 04/12/15 Media lab 

∆εκεµβριανά. Οµιλία µε τον κ. Κυριάκο 
Παράσογλου, Φιλόλογο, MBA, 20:00 

106 5-6/12/15 
και 
12-

13/12/15 

Media lab 

CODE GIRLS 2.0 ∆ιαδραστικό πρόγραµµα 
webmaking για κορίτσια  συνδιοργάνωση Πρεσβεία 
Η.Π.Α. και Mataroa (2ος κύκλος). 

107 07/12/15 Media lab 

Παιδική Λέσχη Ανάγνωσης (κάθε πρώτη ∆ευτέρα 
του µήνα, 8-12 χρονών). Με την Έλενα Τσιόπτσια, 
Msc Ιστορία της τέχνης OCArts London U.K , 
Θάλεια Παπαλιάγκα και τον Ξενοφώντα 
Χατζηστεργιάδη, ∆ιευθυντή ∆ιοίκηση ∆ήµου 
Κοζάνης. 

108 08/12/15 
εώς 

14/12/15 

∆ηµοτική  
Χαρτοθήκη Bazzar  ∆ηµοτική Χαρτοθήκη 9:30-14:00  και 

17:00-20:30.Οι γυναίκες δηµιουργούν και 
προσφέρουν µέρος των εσόδων για το συσσίτιο 
του δήµου. 

109 08/12/15 Media lab 

ΟΛΠΝ-ΣΕΜΙΝΑΡΙΟ ΠΟΛΥΓΛΩΣΣΙΑΣ Media lab 
16:00-20:00 

110 10/11/12 Κοβεντάρειο 

Γνωριµία µε τη ροµποτική Κοβεντάρειο 8:30-
13:30 

111 11/12/15 Media lab 

Εκδήλωση απονοµής βραβείων του 
λογοτεχνικού διαγωνισµού που πραγµατοποίησε 

ΑΔΑ: 62ΚΙΟΕ7Ζ-697



 

27 

 

η Κ∆ΒΚ την άνοιξη του 2015. Media lab, 20:00 

112 14/12/15 
 

22/12/15 
 

28/12/15 

Media lab 

Σεµινάρια Ροµποτικής 6:30- 8:30 

113 15/12/15 Media lab 

ΟΛΠΝ- Σεµινάριο πολυγλωσσίας Media lab 
16:00-20:00 

114 21/12/15 Media lab Εργαστήρι µε Χριστουγεννιάτικες κατασκευές, 
τεχνική Decoupage, µε την  Μένη Γκουλιώνη. 
Media lab, 17:00 

115 21/12/15 Αρχοντικό 
Λασσάνη Αγγλικά Χριστουγεννιάτικα παραµύθια και 

κάλαντα µε τις Nicola Harrington και 'Ελενα 
Τσιόπτσια. Αρχοντικό Λασσάνη 19:00µ.µ. 

116 30/12/15 

Media lab  Χριστουγεννιάτικη παιδική ταινία µε την ΑΜΚΕ 
“Κ. Σιαµπανόπουλος” 

 

                             Η ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΣΕ ΑΡΙΘΜΟΥΣ 
 

ΑΔΑ: 62ΚΙΟΕ7Ζ-697



 

28 

 

ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2015

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΑΝΑΓΝΩΣΤΗΡΙΟ MEDIA LAB  ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ ΑΝΑΝΕΩΣΕΙΣ ΣΥΝΟΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΥΛΙΚΟ ΥΛΙΚΟ/σελ. ΥΛΙΚΟ ΥΛΙΚΟ ΥΛΙΚΟΥ ΑΤΟΜΩΝ

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ 1878 601 48 30 983 114 1712 2895 601 5322 3660 12926

ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ 1731 521 149 251 1038 73 143 2878 607 3701 4020 8312

ΜΑΡΤΙΟΣ 1810 581 226 273 1010 119 256 3885 684 4944 4980 10072

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 1729 453 55 26 889 129 548 3377 802 4856 3681 8545

ΜΑΙΟΣ 2924 410 52 34 844 243 236 3470 953 4902 4434 9889

ΙΟΥΝΙΟΣ 1091 460 60 725 207 1482 3844 848 6381 2666 6523

ΙΟΥΛΙΟΣ Κλειστό   320 334 10 794 415 3331 4133 1317 9196 1458 6460

ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ Κλειστό 411 350 15 684 927 1914 3803 1414 8058 1460 7155

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 967 389 56 492 514 1483 15367 3392 997 21239 3018 9208

ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 1279 494 20 522 1716 7034 3591 707 13048 2714 10383

ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 1262 460 70 40 654 1370 4838 3573 1327 11108 2961 10085

∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 1361 516 30 36 984 1681 4696 3544 1050 10971 3991 12064

ΣΥΝΟΛΑ 16763 5569 791 1182 9641 8477 41557 42385 11307 103726 39043 111622

ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΙΣ-∆ΡΑΣΕΙΣ 

ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΗΜΕΡΙ∆ΕΣ / ΟΜΙΛΙΕΣ Κ.Λ.Π. ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΝΟΛΟ 

∆ΡΑΣΕΩΝ ΑΤΟΜΩΝ 

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ 3 30 4 90 7 120 2 ΗΧΟΓΡΑΦΗΣΗ

ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ 1 10 10 320 11 330 3 ΗΧΟΓΡΑΦΗΣΗ/4 παραχώρηση χ

ΜΑΡΤΙΟΣ 5 91 3 439 8 550 16 1080 6 ΗΧΟΓΡΑΦΗΣΗ/4 παραχώρηση χ

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2 349 5 180 7 529 1 ΗΧΟΓΡΑΦΗΣΗ

ΜΑΙΟΣ 1 20 10 150 11 170 1 ΗΧΟΓΡΑΦΗΣΗ/3 δράσεις έκθεση βιβλ χ.α

ΙΟΥΝΙΟΣ 1 20 5 310 6 330 5 ΗΧΟΓΡ./4 ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ BRAIN PUL

ΙΟΥΛΙΟΣ 1 14 8 241 9 255 2 ΗΧΟΓΡΑΦΗΣΗ

ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 1 12 8 174 9 186 1 ΗΧΟΓΡΑΦΗΣΗ

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 14 600 14 600

ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 12 399 12 399 2 ΗΧΟΓΡΑΦΗΣΗ

ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 16 475 16 475 1 ΗΧΟΓΡΑΦΗΣΗ+1Brain pulse room

∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2 54 1 460 11 550 14 1064 1 ΗΧΟΓΡΑΦΗΣΗ

ΣΥΝΟΛΑ 15 251 6 1248 111 4039 132 5538 25 Ηχογρ/5Brain pulse room

ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 

ΞΕΝΑΓΗΣΕΙΣ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ

ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 
ΞΕΝΑΓΗΣΕΙΣ 

ΟΜΙΛΙΕΣ 
ΧΑΡΤΟΘΗΚΗ

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΗ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ

∆ΑΝΕΙΣΜΟΙ 

(ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΣ
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΣ)

ΕΠΙΣΚΕΨΙΜΟΤΗΤΑ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ

ΓΕΝΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ

ΑΛΛΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ/ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ 

ΧΩΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΣΕΜΙΝΑΡΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΩΝ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΟΜΙΛΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ

ΑΔΑ: 62ΚΙΟΕ7Ζ-697



 

29 

 

Συνολική επισκεψιµότητα βιβλιοθήκης 111.662 άτοµα. 

Σύνολο δανεισµών : 53.692 (39.762 εξωτ. δανεισµός + 2623 εσωτ. 
δανεισµός + 11307 ανανεώσεις). 

 

Αριθµός µελών 13.333 

Νέα µέλη  513 (2015) 

 

Στατιστικά στοιχεία µελών δανειστικού τµήµατος 

Σύνολο χρεώσεων 39.762 και 11307 ανανεώσεις. 

 Άνδρες10.054 ποσοστό 25% 

Γυναίκες 29.308 ποσοστό 73%  

Ερευνητές 139 ποσοστό 0,00%  

Φοιτητές 1942 ποσοστό 4%  

Μαθητές 5802 ποσοστό 14% 

Φορείς 132 ποσοστό 0,00%  

 Ανένταχτα µέλη 324 ποσοστό 0,00%  

 

Στατιστικά Αναγνωστηρίου  

Σύνολο 16.741( 2 µήνες Ιούλιο – Αύγουστο κλειστό) 

Άνδρες 8456 

Γυναίκες 8307 

 Ηλικίες 

12-18  9.336 

19-24  2.927 

25-35  1.809 

36-45  1.171 

46 κ.π 1.520 

 

Κατηγορίες βιβλίων που διάβασαν στο αναγνωστήριο 

Γενικού περιεχοµένου  5.078 

Φιλοσοφία – Ψυχολογία 479 

Θρησκευτικού περιεχοµένου 243 

Κοινωνικές επιστήµες 1.098 

ΑΔΑ: 62ΚΙΟΕ7Ζ-697



 

30 

 

Γλώσσα 2.456 

Εφαρµοσµένες επιστήµες 3084 

Ιατρική 861 

Τέχνες 444 

Λογοτεχνία 1469 

Ιστορία 1551  

 

Εισαγωγή – Τεκµηρίωση - Έλεγχος νέου υλικού 8477 εγγραφές. 

 

Ψηφιοποίηση41.557ߡ����σελίδες συνολικά 

 

Στατιστικά στοιχεία ηλεκτρονικής χρήσης υπηρεσιών Κ∆ΒΚ 

 
Ψηφιακές συλλογές 

Περίοδοι σύνδεσης 5.979 
Χρήστες 4.344 
Προβολές σελίδας 120.219 
Αρ. σελίδων 20,11 
Μέση διάρκεια 4,35 λεπτά. 
 
Κατάλογος αναζήτησης OPAC 
Περίοδοι σύνδεσης 9.765 
Χρήστες 6.086 
Προβολές σελίδας 15.437 
Αρ. σελίδων 1,58 
Μέση διάρκεια 4,52 λεπτά. 
 
Ιστοσελίδα 
Περίοδοι σύνδεσης 21531 
Χρήστες 13.171 
Προβολές σελίδας 46.008 
Αρ. σελίδων 2,14 
Μέση διάρκεια 2,18 λεπτά. 
 

 
 

ΑΔΑ: 62ΚΙΟΕ7Ζ-697



 

31 

 

Η  α ρ µ ό δ ι α  Υπά λ λ η λ ο ς  
 

Ε λ έ ν η  Μ α ρ γ α ρ ί τ η  
 
 

Η  ∆ ι ε υ θ ύ ν τ ρ ι α  
 

Ι ω ά ν ν α  Σ τ ε ρ γ ι οπ ο ύ λ ο υ  

 

ΑΔΑ: 62ΚΙΟΕ7Ζ-697


		2016-02-23T12:24:04+0200
	Athens




